
Aanwijzingsbesluit gemeentelijke belastingambtenaren Dinkelland 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland; 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, 231, tweede lid, aanhef en onderdeel d, en 246a van de Gemeentewet, 

artikel 56 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en artikel 63a van de Invorderingswet 1990; 

  

besluit vast te stellen: 

  

AANWIJZINGSBESLUIT GEMEENTELIJKE BELASTINGAMBTENAREN DINKELLAND 2025 

Artikel 1   
Als degenen die zijn belast met de heffing of de invordering van gemeentelijke belastingen, als bedoeld 

in artikel 231, tweede lid, onderdeel d van de Gemeentewet, te noemen ‘gemeentelijke belastingamb- 

tenaren’, worden aangewezen: 

  

- de functionarissen werkzaam bij het team WOZ en Belastingen van de afdeling Publieke Dienst- 

verlening; 

Artikel 2   
Aan de onder artikel 1 genoemde gemeenteambtenaren, belast met de heffing of de invordering van 

gemeentelijke belastingen, gelden mede de verplichtingen als bedoeld in de artikelen 47, 49 en 50 van 

de Algemene wet inzake rijksbelastingen en de artikelen 58 en 60 van de Invorderingswet 1990, dan 

wel bedoeld of van toepassing verklaard in de algemene maatregel van bestuur krachtens artikel 246a 

van de Gemeentewet; 

Artikel 3   
De aanwijzing van de in artikel 1 genoemde functionarissen eindigt van rechtswege met ingang van 

de datum waarop de uitoefening van de functie van deze functionarissen geen deel meer uitmaakt van 

de werkzaamheden van deze functionarissen. 

Artikel 4   
Alle aan dit besluit voorafgaande besluiten tot aanwijzing van de gemeenteambtenaar belast met be- 

voegdheden en verplichtingen als bedoeld in artikel 231, tweede lid onderdeel d van de Gemeentewet 

worden ingetrokken. 

Artikel 5   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit gemeentelijke belastingambtenaren 

Dinkelland 2025'. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland 

24 juni 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de burgemeester, 

J.G.J. Joosten 

de secretaris, 

C.H.A.A. Luttikhuis 

BEZWAAR 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit 

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Nicolaasplein 

5, 7591 MA te Denekamp. 

  

U kunt het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Voeg dan een machtiging bij het 

bezwaarschrift. Het bezwaarschrift in elk geval de volgende gegevens te bevatten: 

- de naam en het adres van de belanghebbende; 

Nr. 282815 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 282815 1 juli 2025 1 



- de dagtekening; 

- een kopie van het besluit; 

- de gronden van het bezwaar; 

- de handtekening van de belanghebbende of de handtekening van de gemachtigde. 

Gemeenteblad 2025 nr. 282815 1 juli 2025 2 


